РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

П Р И К А З

От 07.09.2020 г. № 175/од

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 27 декабря 2019г. №1746 «О мониторинге качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2020
году», с учетом рекомендаций СанПин по организации контрольных мероприятий в 0 0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график ВНР 2020г. в МБОУ «СОШ №26»

дата классы предмет
15.09 ВТ 5 русский язык, 1 ЧАСТЬ (ДИКТАНТ)

6 история
7 география

16.09 ср 9 русский язык
8 обществознание

17.09 чт 5 русский язык 2 ЧАСТЬ
6 биология

18.09.ПТ 8 английский язык
22.09 ВТ 7 история

8 биология
23.09 ср 9 математика
24.09 ЧТ 7 биология

8 русский язык
29.09 ВТ 6 русский язык

7 математика
8 география

30.09 ср 5 математика
01.10 чт 6 математика

7 русский язык
8 история

06.10 ВТ

5 окружающий мир
7 обществознание
8 математика

08.10 чт 8 физика

2. Определить время проведения работ -  2 -  3 уроки первой смены.

3. Назначить школьным координатором заместителя директора по УВР Елисееву В.Н.

4. Назначить предметную комиссию в следующем составе:

дата класс предмет предметная
комиссия

председатель
предметной
комиссии

15.09 5 русский язык 1 часть
(диктант)

Тимофеева Т.В.
Чукарина Е.М.
Таскаева С.А.
Ермолина О.Н.

17.09 5 русский язык 2 часть Суртаева О.П.
Петрова Л.Н.
Клецко М.В.

Суртаева О.П.

06.10 5 окружающий мир Суртаева О.П.
Петрова Л.Н.
Клецко М.В.

30.09 5 математика Суртаева О.П.
Петрова Л.Н.
Клецко М.В.

15.09 6 история Сметанина О.В.
Григорьева С.Ю.
Савченко И.А.

Григорьева С.Ю.

17.09 6 биология Чайка Н.А.
Кряжевская И.А.
Малахова И.В.
Смирнова Е.Н.

Чайка Н.А.

01.10 6 математика Автайкина О.Н.
Касиненко И.Н.
Карманова И.С.

Галямин В.И.

29.09 6 русский язык Автайкина О.Н.
Касиненко И.Н.
Карманова И.С.

Бычкова В.В.

15.09 7 география Кряжевская И.А.
Малахова И.В.
Смирнова Е.Н.

Чайка Н.а.

22.09 7 история Сметанина О.В.
Григорьева С.Ю.
Савченко И.А.

Григорьева С.Ю.

24.09 7 биология Кряжевская И.А.
Малахова И.В.
Смирнова Е.Н.

Юдина О.В.

06.10 7 обществознание Григорьева С.Ю.
Савченко И.А.
Ребенок Л.С.

Ребенок Л.С.

01.10 7 русский язык Степанова Л.В.
Ко л еда О.С.
Смирнова Е.Н.

Степанова Л.В.

29.09 7 математика Галямин В.И.
Матц Е.В.
Кряжевская И.А.

Матц Е.В.

24.09 8 русский язык Степанова Л.В.
Бычкова В.В.
Елисеева В.Н.

Степанова Л.В.

16.09 8 обществознание Сметанина О.В.
Григорьева С.Ю.
Савченко И.А.
Ребенок Л.С.

Ребенок Л.С.

22.09 8 биология Чайка Н.А.
Юдина О.В.
Гнаткович П.С.

Юдина О.В.

18.09 8 английский язык Сытко О.В.
Волокитина А.А.
Котилевская Е.А.
Малахова И.В.

Сытко О.В.

06.10 8 математика Бехтерева Ю.В.
Глушкова Т. А.
Матц Е.В.

Бехтерева Ю.В.

29.09 8 география Гнаткович П.С.
Юдина О.В.
Чайка Н.А.

Гнаткович П.С.

08.10 8 физика Марковцев Н.П.
Чайка Н.А.
Юдина О.В.

Марковцев Н.П.

01.10 8 история Сметанина О.В.
Григорьева С.Ю.
Савченко И.А.

Григорьева С.Ю.

23.09 9 математика Бехтерева Ю.В.
Глушкова Т.А.
Матц Е.В.

Матц Е.В.

16.09 9 русский язык Бычкова В.В.
Коледа О.С.
Елисеева В.Н.

Бычкова В.В.

5.

6.

7.

Возложить на членов предметных комиссий персональную ответственность за
качество проверки работ.
Назначить организаторов в аудитории
Банокину С.Н.
Савченко И.А.
Елисееву А .В ^
Ярину О.Ю.
Шафронскую Е.С.
Ребенок Л.С.
Заместителю директора по УВР Глушковой Т.А.
- обеспечить техническое сопровождение ВПР;
- скорректировать расписание уроков в дни проведения ВПР.
Классным руководителям 5 - 9  классов своевременно довести до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей) график ВПР 2020г.

9. Учителям -  предметникам ознакомить обучающихся с демоверсией КИМ по
своему предмету.

10. Секретарю учебной части Филипповой Т.Э. обеспечить
- получение материалов ВПР;
- тиражирование материалов ВПР.

11. Школьному координатору Елисеевой В.Н. обеспечить

- соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении ВПР в
пределах компетентности;

- сохранность работ участников ВПР в течение 90 дней с даты проведения работ;

- своевременное предоставление результатов ВПР в департамент образования;

- Анализ результатов ВПР 2020г. и информирование педагогического коллектива по
итогам ВПР.

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

л' о ' А

Директор МБОУ «С0Щ №26>

С приказом'ознакомлены;

Малахова И.А.
Ермолина О.И.
Кряжевская И.А.
Сметанина О.В. ,
Бехтерева Ю.В.
Григорьева С. *
Сытко О.В.
Гнаткович П
Астанина Е.В
Матц Е.В.
Ребенок Л.С
Тимофеева Т
Чукарина Е.М.
Таскаева С.А.
Суртаева О.П.

Левченко Е.Г.

Петрова Л.Н.
Клецко М.В. ( f
Сметанина О.В.
Григорьева С.Ю .'
Савченко И.А.(
Чайка И.А. ^
Кряжевская И.А.^-;^^
Малахова И.В.
Смирнова Е.Н.
Автайкина О.Н.̂
Касиненко И.П. * ^ ^
Карманова -------
Галямин
Матц Е.В.
Кряжевская И.А.

Степанова Л.В^
Бычкова B.I
Елисеева В.Н^
Сытко О.В.
Волокитина А.А.
Котилевская Е.А.
Марковцев Н.П,^
Юдина О.В. _
Бехтерева Ю ^. " )п
Глушкова Т.А.,;^р
Бычкова В.В.
Кол еда О.С.^ф^»Х/

HjlttKCl